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Bispebjerg Bydel har samme antal indbyggere som Grøn-
land. Måske er det derfor, at Bispebjerg Lokaludvalg fra 
en sædvanligvis velorienteret kilde har modtaget under-
retning om, at Donald Trump, den kendte imperiebyg-
ger og nyvalgte præsident for USA, har besluttet at købe 
Bispebjerg Bydel og overtage den som den 54. stat i USA 
efter Canada, Grønland og Panama. Om fornødent bliver 
overtagelsen gennemført med militærmagt. Trumps plan 
er at indrette en militærbase i Lersøparken og lave Helsin-
gørmotorvejen om til militær lufthavn.  USA har angiveligt 
brug for et fremskudt militært støttepunkt lige netop her. 
Bispebjerg Lokaludvalg finder forslaget interessant, fordi 
det vil tilføre bydelen stabile økonomiske investeringer. 
Vi har dog gjort opmærksom på, at Bispebjerg Bydel, såvidt 
vi ved, ikke er til salg.                                                                     AHe
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 Bydelsavisen
Frivilligheden hyldet: Prisuddeling i Bispebjerg 
Frivilligprisen og Ungefrivilligprisen 2024
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3) Jeannie Lesmer. Prisvinderen fra Skolehaverne. 
Hun har i 15 år hjulpet med at tilbyde skolehaver til 
bydelens børn og deres forældre. Hun organiserer 
skolehavernes 25 tilknyttede frivillige, oplærer dem i 
undervisningen, og står for koordinering heraf. Desuden 
synliggør hun skolehavernes aktiviteter på skolehavens 
instagram profil. 

4. Diana Elise Rønning Nielsen. Frivilligforeningen 
Café Solsikke. Diana har startet og driver Cafe Solsikke 
i et nedlagt butikslokale i en AAB-afdeling i Emdrup. Hun 
har 12 frivillige tilknyttet som hjælpere i cafeen i alde-
ren 40-84 år. Her afvikles Stop madspild sammen med 
Fødevarebanken, hvor der deles fødevarer ud til 40-50 
personer en gang om ugen for et symbolsk beløb. Der 
lægges lokaler til Kreaklubben, caféhygge, intimkoncer-
ter, AAB´s håndarbejdsklub, diverse temaaftener, quizaf-
tener, italiensk mad, wellness mv. Hun har arrangeret 
musik- og dansearrangement, og har givet overskuddet 
til Knæk cancer Fonden. Hun er vellidt blandt lokale bor-
gere og erhvervsdrivende, som har sponsoreret diverse 
effekter til cafeens drift og vedligehold. 

De to indstillinger til ungefrivilligprisen var:

Nordvest Ungeråd (årgang 23/24). Ungerådet, der 
holder til på Smedetoften, har arrangeret Demokrati-
ets dag 2024 med deltagelse af 500 elever fra skolerne 
Utterslev, Tagensbo og Grøndalsvænget Skole. Dagen 
blev planlagt sammen med skolernes elevråd. Bispe-
bjergs unge var inviteret til at deltage i debatter og krea-
tive aktiviteter. Aktiviteterne blev styret af unge, som fik 
mulighed for at opleve demokrati i praksis, og hvordan 
det påvirker deres hverdag og fremtid. Udover de tre 
skoler samarbejdede Ungerådet med Områdefornyelse 
Bispebjerg Bakke, og Bispebjerg Lokaludvalg og fik flere 
NGOér til at komme på dagen. Dagen skabte grobund 
for fremadrettet at have fokus på unges demokratiske 
deltagelse i Bispebjerg.

2) Fodboldtrænere i TK Ungdomsgård Yassin, Qussai, 
Omar og Ezzeldin. Yassin, Qussai, Omar og Ezzeldin tog 
initiativ til at være frivillige fodboldtrænere for brugere 
af TK Ungdomsgård. De har i to år afviklet fodboldtræ-
ning to gange om ugen, hvor børn og unge får mulig-
heden for at deltage i gratis fodboldtræning. Fokus er 
på, at en god spiller bidrager til det gode inkluderende 
fællesskab uanset alder, niveau, etnicitet eller køn.
De er rollemodel for andre unge og ambassadører for 
frivillighed ved at skabe en rummelig stemning i TK 
Ungdomsgård, hvor nye medlemmer føler sig set og 
inkluderet.

Vinderne af Ungefrivilligprisen Qusai Hussein, Ez-Aldin 
Tehaibech og Yassin Harbieh

Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg 

I november uddelte Bispebjerg Lokaludvalg priser på 
den årlige netværks- og puljeaften. Årets Frivilligpris gik 
til Jeannie Lesmer, der i 15 år har været frivillig i Køben-
havns Skolehaver. Jeannie har gjort en stor indsats for 
at oplære andre frivillige og organisere aktiviteter til at 
møde børn og familier med et smil – en indsats, der blev 
modtaget med stor applaus. 
Ungefrivilligprisen gik til Yassin Harbieh, Qusai Hussein, 
Omar Iqbal og Ez-Aldin Tehaibech, der som frivillige 
fodboldtrænere hos TK Ungdomsgård har skabt inklu-
derende fællesskaber for børn og unge. 
Begge priser markerer den store betydning, som frivilli-
ge har for byens liv og fællesskab. Tak til alle jer frivillige. 

Bispebjerg Lokaludvalg uddeler årligt “Bispebjerg Frivillig-
pris”. Til prisen kan indstilles organisationer, foreninger og 
netværk i Bispebjerg, der har frivillige. Enkeltpersoner kan 
også indstilles. Lokaludvalgsmedlemmer og suppleanter 
kan dog ikke indstilles. De, der indstilles, skal have ydet en 
fremragende frivillig indsats i bydelen, skal have været med 
til at fremme og synliggøre aktiviteter, og skal have været 
igangsætter og inspirator på det frivillige område.
Prisen består i 10 000 kr, et diplom, - og æren.
Tilsvarende har vi indstiftet en ungefrivilligpris specielt for 
unge, og her er prisen 5 000 kr, et diplom og æren.
Lokaludvalget modtog 4 indstillinger til Frivilligprisen, og 
på et lukket punkt i lokaludvalgsmødet i november blev ved 
afstemning besluttet, hvem der skulle have prisen. Et svært 
valg blandt fire meget kvalificerede kandidater. 
De de 4 kandidater var: 

1) Mads Mazanti. Aktiv i Netværk Nordvest og Utterslev 
Torv Kulturforening. Styregruppemedlem i og medstifter af 
Ervhervsnetnetværk Nordvest. Forperson for Utterslev Torv 
Kulturforening, der står bag arrangementer for børn, unge, 
familier og voksne året rundt på Utterslev Torv såsom Skt. 
Hans aften, høstfest og andre højtidsarrangementer. Disse 
arrangementer samler de forskellige private og kommunale 
aktører, som ligger rundt om torvet.

2) Snorre Andersen. Formand for Provstevej Vejlaug.
Sorre har være med til at stifte Provstevej Vejlaug, og har 
været drivkraft i arbejdet med at gøre Provstevej til en bylivs-
gade, og medvirket til at arrangere fredagscafeer og gade-
fest. Desuden deltager han i bevægelsen for mere grønt på 
Rentemestervej, og har lavet udkast til et grønt opholdsom-
råde foran Bikubens nye bygning på Thoravej, som måske/
måske ikke bliver realiseret.

De indstillede til Frivilligprisen fra venstre er Mads Mazanti,  
Snorre Andersen og Janne Skov Hansen, repræsentant for Café 
Solsikke. Til højre Trine Bang Hansen, der modtog prisen på 
vegne af Jeannie Lesmer

Andre programpunkter på Puljeaften
Ved den såkaldte puljeaften blev frivilligprisen uddelt 
som det sidste programpunkt. 
Der var også andre programpunkter, der alle havde fokus 
på at gøre det lettere for foreninger at søge om midler 
til deres drift. 
Mads Kamp fra Kultur- og Fritidsforvaltningen fortalte om 
ansøgning til Kultur og Fritidsudvalgets puljer i Køben-
havns Kommune. 
Per Andersen og Per Larsen fra Nord Vest Fonden fortalte 
om baggrunden for denne fond. 
Torben Stenstrup fra Foreningsudviklerne og Formand for 
Dansk Oplysnings Forbund fortalte generelt om ansøg-
ninger, og om hvordan man kan finde relevante fonde 
at søge. 
Leyla Kosar Nielsen, Afdelingsleder i Ungeværket på TK 
Ungdomsgård, fortalte om erfaringerne fra TK ungdoms-
gård med at søge puljemidler?
Denne del af aftenen blev styret af Dan Kreutzfeldt, næst-
formand i Bispebjerg Lokaludvalg,- billedet ovenfor. 

Forår på vej?
Her ved redaktionens slutning sidst i januar pibler det 
frem med vintergækker og erantis. Måske lovlig tidligt 
på året. Selvom det kunne være ”fake news”, er det 
formentlig et sikkert forårstegn. Vi får se. 

AHe



Af Alex Heick. 
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Velkommen til Bydelsavisen nr. 7 i 2024. 
Avisen produceres af Bispebjerg Lokalud-
valg for at bygge bro mellem Københavns 
Kommune og de 55 000 borgere i Bispe-
bjerg Bydel. 
Vi viderebringer heri informationer fra 
Københavns Kommune blandt andet 
ved at fortælle om, hvad Bispebjerg 
Lokaludvalg foretager sig og hvorfor. Vi 
viderebringer også gerne officielle hen-
vendelser til borgerne fra Kommunen, ek-
sempelvis når større planer eller begiven-
heder er på vej, der vil medføre fordele 
(og/eller ulemper) for bydelens borgere. 
Desuden viderebringer vi gerne informa-
tion den anden vej om borgeres syns-
punkter og om de mange ikke-kommer-
cielle begivenheder i bydelen.

3 ønsker fra Bispebjerg 
Her i foråret forhandler politikerne i 
Borgerrepræsentationen overførselssa-
gen, som vedrører ubrugte midler fradet 
kommunale budget for 2024. 

I den anledning indsender vi ønsker til 
bydelens fysiske udvikling til politikerne 
på Rådhuset. 
Da det er restmidler, er det primært min-
dre projekter, som man kan pege på i 
denne runde.  Vi er nået frem til disse tre 
ønsker:

- En bevarende lokalplan for Fuglekvarteret 
- Analyse af cykelstiforbindelse via Tuborg-
vejbroen 
- Opgradering af Børnekulturhuset Sokke-
lundlilles udearealer
 
I det følgende kan du læse om, hvorfor vi 
har peget på netop disse tre forslag.

Bevarende lokalplan, Fuglekvarteret
Omdannelsen af Københavns gamle in-
dustrikvarterer er i fuld gang, og i Fug-
lekvarteret går det rigtig stærkt nu. 
Identiteten og særkendet for væsentlige 
dele af Bispebjerg risikerer at forsvinde, 
hvis vi ikke snart reagerer herpå. 

Det er ikke alt, der er lige bevaringsvær-
digt, men mange af bygningerne er det. 
De eksisterende værktøjer i Københavns 
Kommune til vurdering af grad af bevar-
ingsværdighed (Save-systemet) har en 
blind plet i forhold til ”udkants-Køben-
havn”, og er ubrugeligt hos os. 99% af 
bydelen kunne nedrives i morgen, hvis 
det stod til ”Save vurderingen”, og der er 
ikke tid til at vente på en ny SAFE-registre-
ring, så er løbet kørt.

Der er en mindre lokalplan for Fuglekvar-
teret på vej i dag (Nordre Fasanvej), men 
der mangler en lokalplan for et større ge-
ografisk område, som sætter retning for, 
hvordan især den industrielt prægede del 
af området skal udvikles, lig arbejdet med 
den bevarende lokalplan for Provstevej 
området. 
Lokaludvalget har kortlagt kvarterets 
kulturarvs-kvaliteter i samarbejde med 
Københavns Bymuseum, og har derfor et 
klart bud på, hvordan afgrænsningen skal 
være, og hvilke bygninger der bør udpe-
ges som bevaringsværdige. Derfor håber 
vi, at politikerne vil prioritere dette i år.
Pris ca. 1 mio kr,- hvilket kunne lyde af 
meget. 
Men de enkelte byggeprojekter i Fugle-
kvarteret koster typisk 2 eller 3 cifrede 
millionbeløb. En lokalplan som sætter 
rammer for byggeaktiviteter vil være en 
stor hjælp for de, der i fremtiden vil bygge 
i bydelen. Som det er nu, skal developerne 
nærmest gætte sig frem. 

En ny cykelrute – Ermelundsruten
Lokaludvalget har længe ønsket sig en 
cykelsti fra de tætte brokvarterer ud til 
Utterslev mose, som er byens næststørste 
naturområde – og videre til Dyrehaven. 
Broen over Tuborgvej ved Emdrup station 
er næsten 100 år gammel, og skal ud-
skiftes. I forbindelse med udskiftningen, 
har lokaludvalget ønsket, at der skabes 
plads under broen til at føre en cykelsti 
ind under. 
Borgerrepræsentationen har allerede sat 
midler af til at skabe den ekstra plads, der 
skal til for at etablere en sti og lave ramper 
på begge sider. 
Krydsningen af netop Tuborgvej har 
været en stopklods for denne rute, og der-
for kom udskiftningen af Tuborgvejbroen 
som en redning. Nu kan ruten føres sik-
kert under broen uden at cyklisterne skal 
gennem et kompliceret trafiklys.
Men selve planlægningen af cykelruten 
er ikke finansieret. Derfor ønsker lokalud-
valget, at der sættes midler af til screen-
ing/foranalyse af ruteføringen. Det vil 
være første skridt på vejen til en grøn og 
trafiksikker cykelrute, som kan forbinde 
de indre brokvarterer, via Utterslev mose 
og helt ud til Dyrehaven, næsten uden 
lyskryds! 
Faktisk genopliver vi blot en plan som 

Borgerrepræsentationen vedtog i år 1936 
om at lægge en cykelsti langs med bane-
terrænet.Navnet Ermelundsruten stam-
mer fra et projektforslag. som lokaludval-
get har fremsendt med henblik på statlig 
støtte til etablering af en grøn cykelrute 
fra Fre-deriksberg og København til Erme-
lunden og Dyrehaven via den foreslåede 
cykelsti gennem Bispebjerg Bydel. 
Pris for planlægningsarbejdet kunne være 
0.5 mio kr.  
 
Sokkelundlilles udearealer
Sokkelundlille er et børnekulturhus på 
Utterslev Torv, som giver børn og voksne 
oplevelser med dukketeater, workshops 
og meget andet. En del af deres aktiviteter 
foregår på nogle udearealer, der er svære 
at holde rene. Det gør det ikke bedre, at 
der ofte er fyldt med cigaretskod, skrald 
og efterladenskaber fra dyr og mennesker. 
Vi har ikke præcise tal på, hvor mange der 
benytter huset, men i 2024 turnerede de 
med deres cirkusvogn, som alene tiltrak 
4.000 besøgende og det peger på, at der 
er rigtigt mange brugere. 
Dette kulturtilbud for de mindste i Køben-
havn bør være mere praktisk indrettet, og 
derfor er der brug for både en opgrade-
ring og løbende vedligehold, som gør det 
nemmere at holde stedet rent. 
Pris for projektet afhænger af ambitions-
niveauet. Kunne være 1 mio kr. 

Overdækning af Helsingørmotorvejen
En interessant udvikling er undervejs i 
sagen om en mulig overdækning af Hel-
singørmotorvejen  på begge sider af Em-
drupvejbroen. En forundersøgelse, som 
er bestilt af Københavns kommune, skal i 
løbet af foråret konkretisere baggrunden 
for et egentligt projektforslag. 
Bispebjerg Lokaludvalg koordinerer en 
følgegruppe, der skal komme med in-
put til projektudviklingen. Alle borgere 
får mulighed for at blive hørt om projek-
tets mulige løsninger, idet det både er 
påtænkt at spørge borgerne herom på et  
formelt borgermøde: Desuden vil Bispe-
bjerg Lokaludvalgs Borgerpanel blive ad-
spurgtn (måske skulle tage og tilmelde 
dig borgerpanelet, - se hvordan på loka-
ludvalgets hjemmeside).
Når overbygningen skal finansieres, skal 
en del af pengene bevilges sf staten, fordi 
Helsingørmotorvejen er en statsvej. 
Læs mere på avisens side 4.

Lokaludvalgsmøder er åbne
Har du spørgmål til lokaludvalget, kan du 
kontakte os på bispebjerglokaludvalg@
okf.kk.dk. Du kan også møde op til et loka-
ludvalgsmøde, hvor der i starten er afsat 
tid til henvendelser fra borgere. 
Har du synspunkter på en sag, kan du også 
altid skrive til Bydelsavisen. Se hvordan 
nederst til venstre på siden.
                                                        Alex Heick

side 2

Bispebjerg Bydelspulje
Af Alex Heick
Formand for  Bispebjerg Lokaludvalg

Vil du være med til at gøre Bispebjerg til 
en sjovere, grønnere, tryggere og mere 
attraktiv bydel? 
Har du en idé til et projekt eller 
arrangement, der kan hjælpe bydelen 
på vej? Så kan du søge om økonomisk 
støtte fra Bispebjerg Bydelspulje. 
Puljen fordeler årligt op til 2 millioner 
kroner til lokale projekter. Bispebjerg 
Lokaludvalg administrerer puljen på 
vegne af Københavns Kommune.
 
Formål
Bydelspuljen er til for borgere, netværk, 

Lokaludvalgets perspektiv

foreninger, og organisationer i Bispe-
bjerg Bydel. Bydelspuljen støtter 
initiativer, der fremmer nærdemokrati, 
bydelsidentitet og netværk i Bispe-
bjerg. 
Dialog, samarbejde og fælleskab i 
bydelen er nogle af de aktiviteter, som 
kan få støtte fra puljen. Men også tiltag, 
der forskønner bydelen, kan modtage 
støtte. Læs mere i retningslinierne.

Ansøgningsfrist
Næste ansøgningsfrist er 1. april kl. 
12. Herefter kan i 2025 ansøges 1. 
september og 1. november.

Bydelsavisen
Avisens formål
Bydelsavisen udgives af Bispe-
bjerg Lokaludvalg. Avisens vigtig-
ste formål er at understøtte Bispe-
bjerg Lokaludvalgs bestræbelser 
for at bygge bro mellem Køben-
havns Kommune og Bispebjerg 
Bydel.
Den avis, som De læser nu, er 19. 
årgang, og er den første bydelsavis 
i 2025. 
Oplaget er på 22 000 eksemplarer. 
Avisen husstandsomdeles i Bis-
pebjerg Bydel. En digital version 
sendes til lokaludvalgets netværk 
og til medlemmer af Borgerrepræ-
sentationen. 
Avisen lægges i en elektronisk 
“bladreversion” på www.bispebjer-
glokaludvalg.kk.dk.

Bidrag,- hvordan?
Bydelsavisen modtager gerne 
bidrag fra offentlige myndigheder, 
institutioner og ikke-kommercielle 
foreninger og netværk. 
Læserbreve af relevans for bydelen 
er velkomne. Også du er velkom-
men til at skrive til avisen. 
Bidrag sendes til alexheick@dadl-
net.dk.

Har du ikke fået en avis?
Har du ikke fået avisen, kan  den 
hentes gratis på BIBLIOTEKET på 
Rentemestervej 76 (der ligger en 
stak ude foran Bispebjerg Lokal-
udvalgs lokaler på 2. sal). 

Avisen kan også hentes her
Områdefornyelsen, Tagensbo Skole
Demokratigarage
Dansekapellet
Karens Hus
Genbrugsbutiken, Lyngbyvej 144
Grundtvigs Kirke
Café på Bjerget

Udgivelsesdatoer i 2025
Onsdag 12. marts 
Onsdag 9. april  
Onsdag 21. maj
Onsdag 27. august 
Onsdag 1. oktober 
Onsdag 12.  november 

Deadline er 21 dage før udgivelsen
 

 
Ansøgningsskema 
Du skal udfylde et ansøgningsskema, 
hvis du vil søge om økonomisk støtte 
fra Bydelspuljen. 
Du skal sende ansøgningsskemaet 
elektronisk eller i papirudgave 
til sekretariatet for Bispebjerg 
Lokaludvalg. 
Hvis du modtager støtte på over 
30.000 kroner, skal du desuden 
udfylde et evalueringsskema og sende 
det til sekretariatet, når projektet er 
afviklet.

Kontakt
Bispebjerg Lokaludvalgs Sekretariat, 
Rentemestervej 76, 2400 NV.  
Læs mere på lokaludvalgets hjem-
meside på 

Bydelsavisen Bispebjerg
Udgives af Bispebjerg Lokaludvalg

Rentemestevej 76, 2400 København NV
www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk

Alex Heick (ansvarshavende)
Kontakt: bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk

eller alexheick@dadlnet.dk
Tryk: OTM Avistrykkeri. Oplag 23 000
Husstandsomdeling: FK Distribution



Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Alle møder i lokaludvalget er åbne for borgerne, og det er 
altid muligt at henvende sig til lokaludvalgets medlemmer, 
inden selve mødet starter. 
Lokaludvalget mødes en gang om måneden (ikke juli) og 
typisk på en torsdag sidst eller næstsidst på måneden.
Hvis man gerne vil gå i dybden med sagsbehandling, er 
det dog ikke muligt på et lokaludvalgsmøde, hvor tiden er 
knap, og dagsordenen er stram. 

To åbne underudvalg
De københavnske lokaludvag harindrettet sig lidt forskel-
ligt. I Bispebjerg Bydel har vi to underudvalg, som er åbne 
for alle  interesserede borgere. 
Det er i disse udvalg, at den forberedende sagsbehandling 
sker. Enhver kan deltage. 
Begge udvalg forbehandler alle løbende sager, drøfter po-
tentielle nye sager, og hvad der skal sættes på dagsordenen 

på det følgende lokaludvalgsmøde. Hvis du brænder for, 
hvad der sker i lokalområdet, kunne deltagelse heri måske 
være noget for dig. I givet fald skal du tilmelde dig. 

Bymiljøudvalget
Det ene udvalg hedder Bymiljøudvalget. Det mødes typisk 
en torsdag midt i måneden. Mødets længde afhænger af 
sagsmængden. Typisk 2½-3 timer.  
De sager, der behandles her, vedrører fysiske ting såsom 
trafik, veje, cykelstier, lokalplaner, busser, metro, begrøn-
ning, vand, miljø og høringssvar herom. 

Bylivsudvalget
Bylivsudvalget mødes typisk en tirsdag eftermiddag først 
på måneden. Her forbehandles sager om kultur, sport, 
skoler, plejehjem, sundhed, og initiativer og hø-inger an-
gående såkaldt “bløde værdier”. 
Hvis du ønsker at tilmelde dig for at deltage, skal du kon-
takte sekretariatet på adressen bispebjerglokaludvalg@
okf.kk.dk.

Bispebjerg Lokaludvalgs to åbne udvalg

Foreningen Birkedommervej 
Af Lone Larsen. Forperson

Vær med i godt seniorfællesskab
Er du 60+ eller førtidspensionist, så 
kom og tag del i et godt fælles-
skab i Foreningen Birkedommervej.
Vi holder til på Præstelængen 1A på hjørnet ved Birkedom-
mervej og i Aktivitetskælderen med indgang fra gårdhaven 
ved Birkedommervej. 

Bestyrelsesmøder vil fremover være åbne. Første gang er 
torsdag 13. februar kl. 17, og efter bestyrelsesmødet har vi fæl-
lesspisning med hønsekødsuppe kl. 18:30.
 
Generalforsamling med fællesspisning mandag den 10. 
marts kl. 17. Sæt X i kalenderen.

Kontingentet er 175 kr. for hele året i 2025, som du kan betale 
til vores bank: Reg. nr. 1551 med konto 10662982 snarest.
   
Tirsdag er der Qi Gong kl. 11:00 til 12:40 i Aktivitetskælderen.

Onsdag vil vi gerne have Seniordans. Instruktør søges. 

Torsdagscafé kl. 14-16 på hjørnet af Præstelængen og Birke-
dommervej. Nogle gange blot til hygge og gode samtaler. 

Første torsdag i måneden (6. februar) er der banko. Den 
sidste torsdag i måneden har vi film. 

Fastelavn søndag den 2. marts 
Skal vi slå katten af tønden med udklædning i sjove 
hatte? Med kaffe, the, kakao og fastelavnsboller – kat-
tekonge og kattedronning? Mere information følger. 

Malerlørdag15. marts
Kan man selv lave et malerlærred? ”Ja”, Det kan man. 
Det hedder: ”at trække lærred”, og Færingen Bruno Ey-
sturstein, der er kunstmaler, har sagt ja til at komme og 
lære os, hvordan vi kan trække lærred lørdag den 15. 
marts kl. 12 til ca. 16. Tilmelding til Lone ved indbeta-
ling af 125,00 på Foreningens konto 1551-10662982.

Den årlige udflugt er i støbeskeen, og der er flere bud. 
En af dem er en tur til Dyrehaven med frokost. Eller en 
tur til Tisvilde Højskole med rundvisning og tur ned til 
vandet og eventuelt tid til at bade. Her vil være gode 
motiver til at male. 

Lad os også huske at passe godt på hinanden. Et ven-
ligt ord eller en hjælpende hånd kan gøre en verden til 
forskel, især i tider hvor det kan føles som om, verden 
bevæger sig lidt for hurtigt. Med disse ord ønsker jeg 
jer alle et nyt år fyldt glæde og ro i sindet. Må dagene 
være lyse, og må jeres hjerter være varme. 
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Miljøkrav for 
brændeovne

Forskrift for brug af brændeovne mv. i Københavns Kommune  

Til dig som fyrer med træ
Fyring med træ kan medføre gener i form af røg og 
lugt. Som ejer eller bruger af en brændeovn eller 
pejseindsats (et fyringsanlæg til fast brændsel) er 
du ansvarlig for, at røgen ikke er til gene for dine 
naboer.
Københavns Kommune har vedtaget en forskrift, 
som er en række bestemmelser for brug af fyrings-
anlæg til fast brændsel. Den skal være med til at 
nedbringe forureningen fra brændeovne mv. i kom-
munen og forebygge gener fra fyring med træ. Find 
den på hjemmesiden kk.dk.
Teknologien i brændeovne er forbedret væsent-
ligt i de senere år, og en nyere brændeovn udleder  
væsentligt færre partikler end en ældre brændeovn. 
Den udnytter energien i træet bedre, og man bruger 
derfor mindre træ. Det er derfor sund fornuft at 
udskifte en ældre brændeovn.

Udskiftning af brændovn
Hovedstadsområdets Forsyningsselskab (HOFOR) 
forsyner p.t. over 99 % af borgerne i Københavns 
Kommune med fjernvarme.
Har du fjernvarme, eller bor du i et område med 
mulighed for fjernvarme, fx en kolonihaveforening 
eller lignende, skal du nedlægge eller udskifte din 
brændeovn/pejseindsats, hvis den er installeret før 
den 1. juni 2008.
Har du købt fast ejendom med brændeovn/pej-
seindsats efter august 2021, så skal du udskifte 
eller nedlægge ovnen/pejseindsatsen, hvis den er 
produceret før den 1. januar 2003. Dette skal ske 
senest 12 måneder, efterdu har overtaget boligen, 
og du skal indberette udskiftningen digitalt til Mil-
jøstyrelsen. Få vejledning hos din lokale skorstens-
fejermester.
Hvis du vil installere en brændeovn i din bolig, og 
bor i et hus med to eller flere boligenheder (ikke 
enfamiliehus), skal du søge om en byggetilladelse 
hos kommunen, før du installerer en brændeovn. 
Når du har installeret din nye brændeovn, skal du 
anmelde den til skorstensfejeren, som godkender 
installationen og tilmelder ovnen/ildstedet til regel-
mæssig, årlig inspektion og fejning. Skorstensfeje-
ren skal altid syne og registrere din nye installation.

De fire fyringsråd

1. Gå ud og tjek
Røgen skal være næsten usynlig. Hvis der er for 
meget røg, og det lugter grimt,  fyrer du sandsyn-
ligvis forkert. Spørg eventuelt din skorstensfejer.

2. Brug rent og tørt træ. 
Vådt træ giver dårlig forbrænding og meget røg. 
Fyr derfor aldrig med vådt træ eller med affald – fx 
reklamer, magasiner, mælkekartoner, pap eller 
træ, som er malet eller behandlet.

3. Sørg for tilstrækkelig luft
For lidt luft til forbrændingen giver mange sund-
hedsskadelige partikler i røgen. Tænd op med 
pindebrænde, optændingsblokke eller lidt rent 
avispapir, så ilden hurtigt kan få godt fat. Kom nyt 
brænde på lidt ad gangen, og skru først ned for 
luften, når flammerne bliver blålige.

4. Tænd op fra oven (topdown)
Vend bålet på hovedet ved at lægge de store 
brændestykker i bunden og optændingsbrændet 
ovenpå. Fyr op fra oven, og lad ilden brede sig 
nedad.Det giver en bedre forbrænding og bety-
der, at din brændeovn udleder færre skadelige 
partikler.
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Efteråret kan bringe mennesker og plan-
ter sammen i Nordvest 

Af Louisa Mathies
Demokrati Garage
Rentemestervej 57, 2400 København NV  

Et blik tilbage og frem i 2025 med REN-
TEN’s planteservice
Siden RENTEN’s planteservice gik i gang i 
Nordvest i sommeren 2024, har vi samlet os 
i en blandet flok op og ned ad Rentemester-
vej og omkringliggende gader for at give liv 
til en masse vilde blomster, buske og træer.  

Sammen har vi indtil videre gravet cirka 8 
tons græstørv op ved håndkraft, og plan-
tet over 2000 vilde blomsterstauder og 20 
træer ud i nabolaget. I alt har vi omdannet 
cirka 300 m2 græs, grus og jord til mere 
biodivers beplantning i Nordvest, og vi har 
mere grønt arbejde foran os i år!

Stabil deltagelse i plantedage
Det har været utrolig opløftende at se folk 
vende tilbage igen og igen til de forskel-
lige plantedage, og mærke den energi der 
kommer af at tage ud i fællesskab for kon-
kret at forbedre sit nabolag. 
Og dermed give liv ikke blot til en masse 
planter, men også at bidrage til et hand-
lefællesskab, der vil skabe forandring. Det 
glæder vi os til at udvide endnu mere i år 
sammen med jer, der bor i Nordvest.     

Tak til deltagerne
Den varmeste tak til alle, der har været en 
del af planteservicen i løbet af 2024, til AB 
Mønten, Iværksætterakademiet for Børn 
og Unge, 3F København, Botilbuddet på 
Rentemestervej og Emaljehaven for at 
samarbejde omkring plantedagene ude 
hos jer og give projektet liv og forankring i 
det lokale. Til Utterslev Moses Venner for et 
stærkt samarbejde hele vejen igennem, til 
Jordens Skole og Garden to Connect for at 
hjælpe med workshops og alle gode fagfolk, 
der har rådgivet os undervejs. 
Og ikke mindst tak til alle de mange frivillige 
naboer, lokale aktører og besøgende der har 
lagt kærlige kræfter i at plante, lave mad, 
bygge, grave, give retning til projektet og 
planlægge næste skridt. 
Det er jer der er fundamentet for det her 
skønne fællesskab i Nordvest. 

Nu fortsætter vi her til foråret, som er lige 
rundt om hjørnet, sammen med en masse 
andre spændende initiativer som en del 
af RENTEN Transition Nordvest, herunder 
omdannelsen af en lommepark på Mønt-
mestervej, arbejdet med trafikdæmpning, 
fællesspisninger og meget mere. 

Så vil du holde en plantedag i samarbejde 
med RENTEN’s planteservice her til foråret? 
Eller har du en idé til et sted, der skal plantes 
til i Rentemesterkvarteret? 
Læs mere på demokratigarage.dk/renten 
eller duk op til åbent møde hver først 
onsdag i måneden kl. 16-17. 

 

RENTEN Transition Nordvest projektet

RENTEN Transition Nord-
vest: 
Stærke nabofællesskaber 
og bæredygtig omstilling 
går hånd i hånd 

Info om projektet
RENTEN Transition Nordvest: 
Stærke nabofællesskaber og 
bæredygtig omstilling går 
hånd i hånd.
RENTEN Transition Nordvest 
er en drøm om at styrke 
nabofællesskabet omkring 
Rentemestervej og skabe en 
levende, sund og grøn gade 
for alle. 
Ambitionen er i fællesskab 
at arbejde for en omstilling 
af nabolaget, hvor vi bor, 
arbejder og lever på måder, 
der opfylder alles behov og 
bevarer nabolagets mang-
foldighed, samtidig med at 
vi holder os inden for klo-
dens grænser. 

Behovet for at omstille den 
måde, som vi lever, arbejder 
og bor på, er nødvendig. 
Klima- og biodiversitetskri-
sen og det medfølgende 
pres på jordens ressourcer 
har stor betydning for men-
neskers liv og trivsel. 

At leve med tidens store 
kriser kræver mulighed for 
at handle for den enkelte, og 
samtidig er det kun i fælles-
skab med andre, at grønne 
bæredygtige forandringer 
kan lykkes. 

Vi er derfor blevet inspireret 
til at tage udgangspunkt i 
Rentemestervej for at dyrke 
sociale og bæredygtige 
lokale fællesskaber. 

Vi har rigtigt mange sam-
arbejdspartnere. 
Sammen med Utterslev 
Moses Venner, boligforenin-
gerne AB Mønten, Emaljeha-
ven, 3F København, Iværk-
sætterakademiet og Botil-
buddet på Rentemestervej 
vil forvandle Rentemester-
vej fra en grå, asfalteret vej 
til en grøn og mere livlig 
gade end i dag. 
Et godt formål. 

Følg med på Demokrati 
Garages hjemmeside eller 
skriv til louisa@demokra-
tigarage.dk, hvis du vil 
tage del og være med.   

Foto: Christian Brems

Københavns Kommune tilbyder hjælp til råd-
givning om etablering af solceller på etage-
ejendomme. 
Solcellepuljen kan søges af etageboligejen-
domme med minimum fem boliger (andelsbo-
ligforening, ejerboligforening, privat udlejning 
eller almen boligforening). Ansøger skal for-
melt repræsentere ejendommen såsom besty-
relsesmedlem, ejer, ejendomsadministrator 
eller rådgiver med fuldmagt fra ejendomsejer.
Puljen kan også søges private erhvervsvirk-
somheder.
I kan søge tilskud til én boligforening eller 
virksomhed pr. ansøgningsblanket. Ejen-
domsadministratorer og rådgivere må dog 
gerne indsende ansøgning på vegne af flere 
ejendomme i én ansøgningsblanket (op til 10). 
Ejendommen skal ligge i Københavns Kom-
mune.Tilskuddet dækker 50 % af rådgiverud-

giften, dog med et maksimalt beløb. I kan som 
udgangspunkt maksimalt modtage 20.000 kr. 
inkl. moms pr. boligforening, boligafdeling 
eller virksomhed.

Hvis I har mere end én bygning i samme bolig-
afdeling/boligforening eller virksomhed kan I 
modtage et større tilskud. I kan maksimalt få 
støtte svarende til tre bygninger, dvs. op til 
60.000 kr. inkl. moms. 
Antallet af bygninger opgøres efter, om I har 
ét eller flere ejendomsnumre. Hvis I ønsker 
at søge om tilskud til flere ejendomsnumre, 
bedes I tilføje en separat række for hvert ejen-
domsnummer i ansøgningsblanketten under 
overskriften ”Oplysninger om ejendommen”.

Læs mere og søg om tilskud på Københavns 
kommunes hjemmeside kk.dk.

Solcellepuljen

Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

I 2022 besluttede Teknik og Miljøudvalget 
i Københavns Kommune at igangsætte en 
screening af mulighederne for at over-
dække Helsingørmotorvejen med det pri-
mære formål at reducere støjbelastning for 
naboområderne til motorvejen

Screeningen blev afsluttet i starten af 2024 
med den konklusion, at der er gode mulighe-
der og potentiale for at etablere en støjdæmp-
ning ved hjælp af enten en fuldt omsluttende 
overdækning af motorvejen eller ved etab-
lering af særlige støjskærme, såkaldte Ham-
borgskærme, som ikke er fuldt omsluttende, 
men som har støjdæmpende effekt. 

Screeningen anbefalede en dybere under-
søgelse af de bystrategiske potentialer ved 
en overdækning af en del af strækningen på 
en måde, der tillader, at der etableres byrum, 
beplantning, lette bygninger og måske endda 
lidt større bebyggelser på den centrale del af 
motorvejen – område 2 i skitsen.
Arbejdet med denne fortsættelse af under-
søgelsen er igangsat i november 2024, og  
forventes afsluttet i slutningen af 2025. 
Bystrategisk skal undersøges muligheder 
og ønsker til en eventuel overdækning. Det 
betyder, at projektet vil række ud til borgerne 
i området med en spørgeundersøgelse, der 
vil ske gennem Bispebjerg Lokaludvalgs Bor-
gerpanel. 
Vær derfor opmærksom på denne mulighed 
for at give udtryk for din mening. Hvis du ikke 
er medlem af borgerpanelet, så se hvordan 
du bliver det på lokaludvalgets hjemmeside 
bispebjerglokaludvalg.okf.kk.dk.
Lokaludvalget følger projektudviklingen tæt, 
og der nedsættes derfor en følgegruppe, hvis 
repræsentanter kan kommunikere informa-
tioner begge veje mellem borgerne i deres 
bagland og projektgruppen. 
På den måde sikres, at lokal viden og interes-
ser bliver en del af projektets videngrundlag. 
Det er altså på enhver måde en spændende 
proces, som vi er ved at starte op, og som på 
sigt vil kunne løse de barriereudfordringer og 
det støjproblem, som Helsingørmotorvejen 
udgør for lokalområdet. 

Forundersøgelse af overdækning af helsingørmotorvejen

Projektområdet ind-
deles i tre underom-
råder. Område 1 er syd 
for Emdrupvejbroen. 
Området 2 er omkring 
Emdrupvejbroen og 
område 3 er nord 
herfor

1

2

3



Agendaforening Nordvest
Karens Hus. Bispebjerg Bakke 8

Af Tom Jørgensen. Agendaforeningen

Gratis offentligt foredrag i Karens Hus tirsdag 
11. februar kl. 19. Forholdene for Cacaobønder i 
Ghana ved Emma Mørup

Emma Mørup har netop færdiggjort sit kandidat-
speciale i geografi om kakaobønder i Ghana, og vil 
fortælle om dette. 
Ændringer i vejrforhold, klima og nedbørsmøns-
tre påvirker bønder i store dele af verden, særligt 
i det globale syd. Men det er ikke kun sådanne 
økologiske forandringer, der påvirker forholdene 
for bønder. Politiske og firmabaserede tiltag, ny 
lovgivning og regulering på globalt plan har alle en 
stor indflydelse på, hvordan afgrøder som sojabøn-
ner, kakao, kaffe og te vil blive dyrket i fremtiden. 
Og ikke mindst vil alt dette få konsekvenser for 
småbøndernes eksistensgrundlag.
Vi i Agendaforening Nordvest benytter her mu-
ligheden for at kigge lidt ud i verden og høre om 
andres livsvilkår. Der er givet støtte fra Bispebjerg 
Bydelspulje.

Kontakt: joergensen.tom@gmail.com
Vi er i Karens hus hver fredag, hvor vi arbejder i om-
rådet, og udveksler tanker og ideer til bæredygtig 
levevis. Du kan møde os kl. 11-15!
Venlig hilsen Agendaforening Nordvest.
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På Bjerget

Nordvest

Emdrup

Ryparken-Lundehus

Utterslev

Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Lokaludvalget har støttet kunstværket ”A waste of light” af Martin 
Højer von Friis. Skulpturen står på Urban Campers Tagterrasse på 
Lygten 2C i forbindelse med CPH Lightfest, der starter 31. januar. Læs 
mere om kunstværket og kunstneren på libertineren.dk

Bydelspuljen kan støtte alt fra en festival, et træf, teater, koncerter, 
kunst eller andet, der fremmer det lokale byliv. Og altså også 
kunstværker. 
Vi har en bydelspulje, som man kan søge til mindre aktiviteter 
og projekter i bydelen. Vi deler hvert år 2 mio. kr. ud til initiati-
ver, der fremmer nærdemokrati, bydelsidentitet og netværk på 
Bispebjerg. Hvert år bevilges støttekroner til over 100 mindre 
tiltag, der skal være offentligt tilgængelige og til gavn for byde-
len. Lokaludvalget støtter også gerne formidling af viden om 
miljørigtig adfærd.
Medlemmerne af Bispebjerg Lokaludvalg beslutter, hvem der 
modtager støtte. Medlemmerne kommer fra lokale foreninger 
eller de politiske partier på Rådhuset.
Vil du vide mere om bydelspuljen, så se https://www.bispebjerg-
lokaludvalg.kk.dk/bydelspuljen/, hvor du finder ansøgnings-
skema og retningslinjerne for at søge bydelspuljen. Der er 4 
ansøgningsfrister på et år: 1. februar, 1. april, 1. september og 1. 
december. Du skal have afsluttet dit projekt inden årets udgang. 
Har du spørgsmål til bydelspuljen, så skriv til bispebjerglokalud-
valg@okf.kk.dk.

Bispebjerg Bydelspulje

Bispebjerg Bydel

Kvittering for modtaget tilskud

Næstformand Nila spiller udendørs bordtennis

Kære Bispebjerg Lokaludvalg
Af næstformand Nianila Kitajenko og formand Ivan 
Haste. Rymark Bat+

Vi modtog i 2024 et tilskud til vores forening – Rymark 
Bat+, i forbindelse med etablering af et udendørs 
bordtennisbord. I den forbindelse vil vi gerne have 
lov at udtrykke vores store taknemmelighed. 
Uden jeres støtte havde det ikke være muligt, at 
etablere et samarbejde med Ryparkens Idrætsanlæg. 
Det åbnede mange døre til stor hjælp for vores lille 
forening. 
Det har givet en god kontakt til folk, der bor i nærhe-
den – til gavn for alle, både børn, voksne og, særligt, 
seniorer.
Det var, også, med stor succes, at vi annoncerede i 
Bydelsavisen, maj 2024.
Det var også med stor glæde, at vi deltog i Puljeaften 
28. november 2024. 
Arrangementet gav os stort udbytte, og styrkede 
vores netværk. Det har givet os mange nye ideer. 
Derfor håber vi på et fortsat godt samarbejde.
Med venlig hilsen
Rymark Bat+

Lundehustorvets navn
Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Lundehustorvet, med adressen Strødamvej 1, har 
de sidste 10 år haft flere årlige arrangementer af 
forskellig slags.
Da lokaludvalget i 2016 tog de første initiativ til 
torvets tilblivelse, var arbejdstitlen ”Fakta torvet” 
efter butikken, der lå på hjørnet af torvet. 
Heldigvis udkrystaliseredes hurtigt arbejdstitlen 
Lundehustorvet, og for 4-5 år siden påbegyndtes en 
opgradering af området, så et rigtigt torv blev skabt.
På den årlige festligholdelse på torvet i sensom-
meren  plejer der blandt andet at være en politisk 
debat, og rundt regnet halvdelen at Borgerrepræ-
sentations medlemer har været på besøg på torvet 
i tidens løb. 
Debattører, orkestre, oplægsholdere og andre har  
beklaget sig over, at Lundehustorvet ikke kan findes 
på Krak eller andre adresselister. Forklaringen er, at 
Lundehustorvet ikke er et officielt navn. 
 Bispebjerg Lokaludvalg har derfor skrevet til Køben-
havns Kommunes vejnavnenævn med henblik på at 
navnet gøres officielt.
 
Ordet Lundehus stammer fra en gård på Emdrup 
landsbys jorder, der i århundreder lå omtrent, hvor 
Helsingørmotorvejen ligger nu, og som havde kon-
gelig bevilling til at fange fisk i Emdrup Sø, -som der 
var mange af dengang. Navnet går igen i Lundehus-
skolen, Lundehushallen og Lundehusparken. 
Vi fik det svar fra vejnavnenævnets sekretariat, at 
man ikke plejer at navngive så små lokaliteter som 
denne lille plads. Så det kunne vi godt glemme alt 
om.
Vi håber dog også fremover, at deltagere i arran-
gementerne på Lundehustorvet kan finde torvet, 
selvom det formelt ikke eksisterer. 
Vi vil dog appellere til vejnavnenævnets politiske 
bagland om at genoverveje,- så de selv kan finde 
vej. 
Hvis vi heller ikke når nogen vegne med det, vil 
Bispebjerg Lokaludvalg donere og prøve at få opsat 
et skilt på torvet med navnet Lundhustorvet. Ikke en 
tilfredsstillende løsning, men nok bedre end ingen-
ting,- og med en stor lokalpatriotisk signalværdi. 



Cher Geurtze går på pension
Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Nu er det sket. Cher er gået på pension. 
Søndag 1. december blev i Danse-
kapellet på Bispebjerg torv afholdt 
afskedsreception for Cher Geurtze.  
Cher har i fyrre år  været en ildsjæl, der 
utrætteligt har arbejdet for promove-
ring af af moderne dans i Danmark, 
og hendes karriere har i enhver hen-
seende været fuld af succés. 
Afskedsreceptionen, hvor 50 menne-
sker var pakket sammen i den lille kup-
pelsal på Dansekapellet, var et bevis 
på, hvor mange menneskers liv og 
karriere, som hun som leder, organi-
sator og mentor har hjulpet med deres 
ønske om at blive dansere.  
En stribe af dansere, en masse frivil-
lige, lokale interessenter og diverse 
beslutningstagere i kommune og stat 
var mødt frem for at vise deres hyldest 
og sige farvel til Cher. Eftermiddagen 

Invitation til Angst-salon med forfatter Naja Marie 
Aidt & Markus Floris Christensen: ”Angst og For-
vandling”.  
Torsdag 20 februar kl. 19.30 i Demokratigarage

I denne samtalerække vil Markus Floris Christen-
sen, ph.d. i skandinavisk litteratur samt forfatter og 
redaktør til bøgerne Anxiety in Modern Scandinavian 
Literature, Angstens gave og Angst i dansk litteratur, 
forsøge at kaste lys over, hvad angst er, hvordan angst 
forstås og behandles. 
Desuden skal det handle om, hvordan vi kan hånd-
tere angsten – både på et individuelt og et kollektivt 
plan. 

Angst i en verden med krise og krig. 
Verden befinder sig i en krise- og krigstilstand, der 
udløser og accelerer angst i samfundet. 
Der er krig i Europa, der er krig i Mellemøsten, og der 
er kurs mod en katastrofal global temperaturstigning 
på 2,9 grader i år 2100.  
Derudover er velfærdsstaten under pres, mistrivslen 
hersker blandt de unge især, og frygten for ukontrol-
label kunstig intelligens begynder at sprede sig.
Vi befinder os i en ny angstens tidsalder, som kalder 
på, at problemerne i det, som den tyske sociolog 
Heinz Bude har kaldt for angstsamfundet ,tages op 
til overvejelse.
At vi lever i et decideret angstsamfund, finder man 
bekræftet ved at se på tallene over angstens udbre-
delse. 
Hver 4. dansker rammes af en psykisk sygdom, her-
under især angst, inden de fylder 50 år. Hvis man ser 
på hele livsforløbet er tallet op mod hver 3. dansker. 

Hvorfor angstsalon?
Formålet med angst-salonerne er at bidrage til en 
aftabuisering af angsten, at gøre den vanskelige 
følelse mulig at tale om og diskutere fordomsfrit både 
som et grundvilkår, en psykisk lidelse og en kilde til 
kunstnerisk skabelse og selvindsigt. 
Derfor vil interviewene involvere forskellige menne-
sker, som på den ene eller anden måde har kendskab 
til angst.

ANGST-SALON
Med Naja Marie Aidt og Markus Floris Christensen

Torsdag 20. februar kl. 19.30. Demokrati garage

hen i den kritiske periode i 2008 via 
lokaludvalget som en vigtig med-
spiller. Sidstnævnte forløb mundede 
heldigvis efter hård kamp blandt 
andet ud i en aftale med kommunen 
om etablering af Dansekapellet i det 
gamle  Bispebjerg Krematorium. 
Siden da har Dansekapellet haft ind-
slag i stort set alle de bydelsaviser, 
der er udkommet siden 2007. 
Som formel leder af dansekepellet 
har Cher altid stået bag en bred vifte 
af månedlige dansearrangementer. 
Disse arrangementer har altid 
omfattet vidt forskellige grupper 
af dansere, og har henvendt sig  
både til professionelle dansere og 
et professionelt publikum og til 
unge amatører, hvor børn og unge 
nærmest kan  komme ind fra gaden 
og deltage. Fra lokaludvalgets side 
har vi tillid til, at dansekapellets nye 
ledelse kan holde dampen oppe 
som det suverænt vigtigste fyrtårn 
for moderne dans i Danmark.  

var krydret med danseindslag af profes-
sionelle og amatørdansere.
Cher har selv prøvet det hele. Hendes 
baggrund var en uddannelse som både 
koreograf og danser i Boston, inden 
hun kom til Danmark. 
I 80erne grundlagde hun sammen med  
Ann Crosset Uppercut Danseteater, 
hvor de måbende danskere blev præ-
senteret for et powershow af moderne 
dans med hip-hop og break-dance.
Hun bragede især igennem i lokalom-
rådet, da hun for 25 år siden var initia-
tivtager til Dans i Nordvest. Her fik den 
lokale ungdom mulighed for at dyrke 
modene dans. Hundreder af unge har 
gennem de mange år deltaget heri.  
I 25 år har undertegnede haft et godt  
samarbejde med Cher for at fremme 
hendes unikke vision for dansen, fordi 
det medfører så megen positiv energi. 
Moderne dans er idag mainstream, men 
det var det  bestemt ikke for 25 eller 
40 år siden. I starten gjaldt vores sam-
arbejde Bispebjerg Lokal-TV, og siden 
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Kom til hygge og BANKO 
i Bispeparkens Pensionistklub

Af Jan Hansen
Bispeparkens Pensionistklub

Er du pensionist og har lyst til at være med til 
hyggelige bankospil, ture med mere? 
Så kom og tag en snak med bestyrelsen i Bis-
peparkens Pensionistklub kl. 11 i Bispeparkens 
Beboerhus, Bispeparken 17 B på de dage, hvor 
vi har  banko.

Vi har banko fra kl. 11.30 på følgende onsdage 
fra kl. 11.30:
5. februar, 12. februar, 19. februar, 5. marts, 12. 
marts og 26. marts.

Vi har tøjdag onsdag 19. marts, hvor der er frem-
visning af nyt tøj til salg. 

Alle er velkomne, og første gang er gratis. Vi 
giver en kop kaffe og et stykke brød.

Kontakt Kassereren for flere oplysninger på 
telefon 25489981.  



Af Lise Buch
Forperson for Foreningen Utterslev Moses Venner

Foreningen Utterslev Moses venner er den forening, der organiserer det 
såkaldt Mostræf. Det er en årlig begivenhed, der typisk afholdes sidst i august 
eller først i september. 
Desuden organiserer vi fugleture, skriver høringssvar, og er på andre måder 
en slags vagthund for det enestående naturområde, som Utterslev Mose 
udgør, og som der ikke altid gennem årene har været passet ordentligt på. 

Du inviteres hermed til at deltage i foreningens generalforsamling 

Utterslev Moses Venners generalforsamling afholdes i Mosehuset, Mosesvin-
get 3, onsdag 26. februar kl. 20-21.

Før selve generalforsamlingen kan du deltage i  et indledende temamø-
de i tidsrummet kl. 19 -20. Temaerne er:

1) ”Mulig udvikling i vandkvalitet, biodiversitet og målrettet formidling for 
Utterslev Mose”. Her giver vi status på flere projekter og deres sammenhæng 
med vores ønsker til strategisk tænkning, naturovervågning, naturpleje og 
formidling.
2) Renere vand i Utterslev Mose. Københavns kommunes og HOFORs kom-
mende rørbassiner ved Vest- og Midtmosen/ v Jakob Engbæk
3) Prøvescreening for oppumpning af grundvand fra carlsbergforkastnignen 
/v Alex Heick
4) Boardwalk i Kirkemosen /v Richard Hare
5) Grønne korridorer og konceptet bagved dette/v Merete Pedersen
6) Frøsamling og -spredning til Rentemestervej/v Nikolaj Noel Christensen

På den efterfølgende generalforsamling skal dels vælges en ny bestyrelse 
og dels er der åbent for drøftelse af alle aspekter af Utterslev Moses fremtid.

Foreningen Utterslev Moses Venner
Tegning fra skiltningen

UTTERSLEV MOSES
          VENNER

UTTERSLEV MOSES VENNER

UTTERSLEV MOSES VENNER

UTTERSLEV MOSES VENNER

Sorthalset lappedykker er en signaturfugl for Utterselv Mose. Ikke 
almindelig - men relativt konstant som ynglefugl. En fugl på 
vandet med et karismatisk udseende.
Den forenklede tegning af fuglen i logoet lægger vægt på silhuet-
ten, det røde øje og den lysende vifte af fjer på hovedets sider. 
Navnetrækket “Utterslev Moses Venner” danner vandoverfladen - 
som en basis for arbejdet mod en renere og mangfoldigere mose.

Udgave med 
mindre logo til 
fx brevhoved/top-
banner

Gråtoner

UTTERSLEV 
MOSES VENNER

... et alternativ

Kompakt udgave

MP design   Michael Petersen

Det sker i Lundehus kirke
Af Dorthe Louise Jonassen Knudsen

Debatkreds tirsdag 18. februar kl. 19.30. 
Eksistenssamtaler om det, som betyder 
noget.
I debatkredsen tages aktuelle emner op i en 
ramme, hvor der er plads til alle, og hvor alle 
kommer til orde. Vi taler sammen på baggrund 
af en film, et stykke musik eller andet, der har 
fanget vores opmærksomhed.

Vil du høre mere om debatkredsen, kontakt 
sognepræst Julie Damlund på mail jbd@km.dk 
eller telefon 39 46 46 66 (ikke SMS). 
Det er gratis at deltage, men vi samler altid ind 
til Lundehus sogns menighedspleje.

Fastelavn
Lørdag 1. marts kl. 11.00
Find din bedste udklædning frem, og vær med 
til at fejre fastelavn med gudstjeneste i børne-
højde, fastelavnsboller og tøndeslagning.
Musikmedarbejder Nynne Hansen står for sang-
lege og sognepræst Julie Damlund for gudstje-
nesten. 
Det er gratis, og tilmelding er ikke nødvendig.

Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp
Søndag 9. marts
Hver dag bringes i medierne nyheder om krig 
og nød i verden. Det kan virke uoverskueligt og 
umuligt at gøre noget ved. Men hjælp hjælper! 
Og alle kan bidrage. 
Søndag 9. marts deltager Lundehus Kirke i 
sogneindsamlingen til fordel for Folkekirkens 
Nødhjælp. 
Der er mange måder, som du vil kunne bidrage 
på. Du kan gå en rute, starte en elektronisk ind-
samling - eller indbetale et beløb til sognets 
indsamling. Du kan også tilmelde dig som ind-
samler på www.noedhjaelp.dk eller bare møde 
op i forbindelse med gudstjenesten i Lundehus 
kirke søndag formiddag. Hold øje med informa-
tion på kirkens hjemmeside, sociale medier og 
i nyhedsbrevet.
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IKONISKE SCHUBERT

Schubert Winterreise

Schubert Die Schöne Müllerin
Velkommen til sidste koncert i rækken af
Schuberts ikoniske sangcyklusser. Ved
denne koncert opfører de to brødre
Gustav og Valdemar Wenzel Most, denne
ikoniske og mest kendte af Schuberts tre
sangcyklusser - Die Schöne Müllerin.
Foråret er kommet og koncerten byder på
massere af humor og godt humør!

FEB      9

MAR    23

JAN     12

Schubert Winterreise

Laura Hildén indleder vores lille
koncertrække med Schuberts tre
ikoniske sangcyklusser. Denne
sangcyklus synges sjældent af en
kvinde - og det er vil Laura gøre noget
ved. Laura har af sin unge alder allerede
en enestående karriere med store
optrædener i ind- og udland. Ved
koncerten akkompagneres hun af Dina
Elena Draugsvoll. 

- kl. 16

- kl. 16

- kl. 16

Vi fortsætter rækken af Schuberts
ikoniske sangcuklusser med baryton
Lauritz Thomsen og pianist Kristoffer
Hersnack. Det er utrolig smukt at
Schuberts Shcwanengesang bogstavelig
talt blev hans “svanesang” - udgivet efter
hans død. 

3 GRATIS 
KONCERTER

Se mere på www.ansgarkirke.dk/koncerter

2

Lundehuskoret
Torsdage kl. 13-15
Vi synger op til to timer med en hyggelig 
kaffepause i midten. 
Det er hensigten, at koret medvirker med 
musikalske indslag ved særlige lejligheder i 
kirken en til to gange årligt. 
Hjerteligt velkommen til alle nye som gamle 
Lundehus-korister! Kig forbi, og se om det 
kunne være noget for dig.
Organist Martin Seier.

Kaffeklubben
Kaffeklubben er et værested, hvor der altid 
er tid til en snak eller til at læse dagens avis.
Ligeledes er det muligt at få støtte og vej-
ledning til eventuelle udfordringer i dag-
ligdagen. I Kaffeklubben sætter vi stor pris 
på nærvær og næsten. Kaffeklubben favner 
bredt, og hylder mangfoldigheden. Alle er 
velkomne.
På grund af ombygning i Lundehus kirke er 
Kaffeklubben midlertidigt flyttet til Taksigel-
seskirken, Jagtvej 165. 
Åbningstider: mandag-onsdag kl. 10-12 / 
fredag kl. 10-12, torsdag lukket.

Litteraturkreds 
For læseheste og bogelskere
Vi læser nyt og gammelt, kort og langt, dansk 
og udenlandsk. Litteraturkredsen samles  
fjerde tirsdag i måneden. 
Der serveres te/kaffe med brød og ost. Det 
er gratis at deltage. Ønsker man at støtte 
kirkens arbejde, kan et beløb sendes til 
Menighedsplejen, MobilePay 57771
Tilmelding og yderligere information hos 
sognepræst Julie Damlund, jbd@km.dk eller 
telefon 39 46 46 66 (fastnet, SMS kan ikke 
modtages).

Morgensang
Hver tirsdag kl. 9.15-10.15
Der synges fællessang fra højskolesangbo-
gen. Organist Martin Seier sidder ved flyglet, 
og der er kaffe bagefter.

Nørkleklub - repair café
Første tirsdag i måneden kl. 14.30-16.30
Vi skal blive bedre til at genanvende og repa-
rere i stedet for at kassere. I Nørkleklubben 
kan man få hjælp til småreparationer af tøjet, 
man kan medbringe sit eget håndarbejde 
eller nørkle med hæklenål, pinde eller sytråd 
til et godt formål.
Kig forbi, hvis du vil vide mere. Der er kaffe/
te på kanden, og lidt sødt at spise til. Og altid 
plads til en hyggelig snak. Som regel delta-
ger en af kirkens præster og læser en historie.
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BIBLIOTEKET
Rentemestervej 76
Ved Henrik Lindenborg

Monster Teaterskole underviser på BIBLIOTEKET
Har du lyst til at spille teater, og er mellem 7 og 14 år? Så 
kan du komme til gratis drop-in teaterundervisning på 
BIBLIOTEKET. 
Det er hver torsdag fra kl. 15.00 - 17.00. Det kræver ikke 
tilmelding at være med, så man kan bare møde op. 
Det betyder, at du kan deltage, når du har lyst, hvad end 
det er en enkelt torsdag eller alle torsdage. 
Teater handler om at fortælle historier for hinanden. Og 
de historier vi skaber sammen i undervisningen, tager 
udgangspunkt i det, som DU synes er interessant. 
Monster Teaterskole håber, at du har lyst til at komme forbi 
og se, om der gemmer sig en skuespiller, en manuskript-
forfatter eller en instruktør i maven på dig - når vi sammen 
finder vores indre teatermonster frem.

Seniorer mødes til fælleslæsning
Vil du være med til ”Litteratur & samtale - guidet fælles-
læsning for seniorer” så er det hver onsdag fra kl. 16.00 
til 17.30.  Det er for alle jer, der har lyst til at mødes over 
litteraturen og tale sammen med andre om de tanker, 
den vækker hos os hver især. Vi læser alt muligt, så længe 
det er spændende; gammelt, nyt, dansk, udenlandsk, 
you name it!
Og der er ingen tilmelding – du møder bare op på Ren-
temestervej 76. Vi mødes på 3. sal ved flyglet. De tekster, 
vi taler om, bliver medbragt og læst højt af en frivillig 
læseguide fra Læseforeningen. 
Du skal altså ikke selv læse hjemmefra eller forberede dig 
på anden vis. Alle kan være med, og du kan droppe ind de 
dage du har tid. Man behøver ikke være med hver gang - 
selvom det selvfølgelig er skønt, hvis man er. Der vil være 
kaffe, the og småkager, og det er altid gratis at deltage.

Små børn går på Mini-BIBLIOTEKET
Kan man være for lille til at få glæde af biblioteket? Næh - 
og derfor inviterer vi hver uge de små indenfor i bøgernes 
forunderlige verden. Faktisk er døren to gange om ugen 

lidt ekstra åben til bøgernes univers, og kærligheden til 
læsning. Vi kalder det for Mini-BIBLIOTEKET. 
Alle er velkomne - hver tirsdag og torsdag kl. 10.00. Kom 
og vær med i vores hyggelige børneafdeling, GROTTEN, 
nede i stueetagen. Her får små børn i førskole-alderen læst 
højt af en bog, eller hvad vi kan finde på af sjove ting. De 
voksne har mulighed for en snak, en bog-anbefaling eller 
at mødes med andre. 
Det er for fædre og mødre på barsel og forældreorlov, 
bedsteforældre, dagplejemødre og alle vores daginstitu-
tioner. Det kræver ikke tilmelding, man skal bare komme.

Ikke alle er gode til IT, computere, mobiler og MitID
Vi er ikke alle sammen vokset op med computeren som en 
naturlig ting i hverdagen, eller er trygge ved teknologien. 
I BIBLIOTEKETs IT-café kan du netop få hjælp til dine IT-
problemer, og du kan i dit eget tempo lære om Internettet, 
e-mail, bruge MitID og tekstbehandling m.m. 
Der er en række bærbare computere til rådighed, hvis du 
ikke har din egen med. 
IT-caféen er åben for alle, du skal bare møde op - der er 
ingen tilmelding. 
Mandag og tirsdag kl. 11-15.00. Torsdag kl. 13-17.
En række erfarne frivillige kan hjælpe dig med, at lære 
at bruge forskellige it-programmer og -redskaber. Det er 
gratis at bruge værkstedet, og det er gratis at få hjælp, 
men man skal betale for at printe.

Få hjælp til lektierne
Det kan være ret øv, og svært, at sidde alene med sine 
hjemmeopgaver. 
Heldigvis man komme en tur forbi BIBLIOTEKET, hvis der 
er brug for hjælp. 
Går du i skole eller på en uddannelsesinstitution, så har 
du sikkert lektier og hjemmeopgaver. Og det er altid ikke 
nemt at sidde alene, når der skal skrives, regnes, læses og 
eller forberedes ting der skal afleveres. 
Hjælpen kan du finde på BIBLIOTEKET, hver mandag og 
onsdag kl. 16-18. 
Det er både for alle børn i skolealderen, men også for alle 
de unge og voksne, der også har brug for hjælp til lektier, 
studieprojekter og opgaver. 
Vi mødes i Børne- og ungebiblioteket på 1. sal. Kig forbi.

Vil du være med til at strikke og hækle?
Så har du muligheden, når strikkeklubben mødes to gange 
om ugen med strikkepinde, hæklenåle og garnnøgler. 
Det er hver tirsdag og torsdag kl. 10-12. 
Du skal medbringe dit eget strikketøj. 
Husk at selvom vi kalder det for strikkeklubben, så er du 
også velkommen, hvis du hækler eller broderer. Konceptet 
er simpelt. Vi hygger, hjælper og inspirerer hinanden til 
nogle gode timer sammen. Hvis du ikke er så god til selve 

håndarbejdet, kan du også bare få hjælp og vejledning til 
selv at komme i gang.

Slip for indkøb, madlavning og opvask
Det kan du gøre hele to dage om ugen på BIBLIOTEKET. 
Både tirsdag og torsdag kan du nemlig komme forbi Flok-
Kantine og få et måltid vegetarisk mad, når der er hyggelig 
fællesspisning. 
Tag også gerne familien med. 
Begge dagene spiser man fra kl. 17 til 19. Det koster 69,- 
kr. for voksne og for børn fra 3 til 12 år koster det 35,- kr.  
Man skal ikke bestille bord eller tilmelde sig på forhånd 
– blot møde op. Kom og spis, få en snak med de andre, 
læs avisen, slap af. 
Begge dage har BIBLIOTEKET heldigvis åbent samtidig, 
så du kan også låne en bog med hjem, når du har spist. 
OBS! maden serveres fra kl. 17.00 til 18.30, men der er 
stadig åbent for almindeligt salg og tid til at spise helt 
indtil kl. 19.

Om tirsdagen kan man få sig en tegneven
Der er ret hyggeligt om tirsdagen i vores tegnehjørne i 
Foyeren i stueetagen. Det er her, at de små børn mellem 3 
og 6 år kigger forbi, og får gang i tegneredskaber og papir. 
Nogle af børnene er måske allerede i huset, for det sker 
samtidig med, at FLOK Kantine har fællesspisning.  Det er 
vores søde lokale unge, der står for tegneværkstedet for 
de mindste. Kom og få en stille hyggestund med lidt ro, 
sjov og kreativ udfoldelse. Tegnevennerne er unge, som 
er ansat på BIBLIOTEKET i fritidsjob.

Torsdag er der børnebiograf på BIBLIOTEKET
Man kan sagtens sidde helt alene derhjemme med en 
iPad eller foran computeren og se film.Men man kan også 
komme en tur i BørneBIO sammen med en masse andre 
børn. Det er hver torsdag i tidsrummet fra 16.30 til 17.30. 
Og på samme måde som med tegnevennerne om tirs-
dagen, så ligger det samtidig med, at FLOK Kantine har 
fællesspisning. Vi viser en masse gode, klassiske børnefilm 
for de små. Opgaven varetages rent praktisk af vores søde 
fritidsjobbere og en bibliotekar. Kom forbi med de små 
børn – det er gratis.

Februars Familieværksted. Mal en fastelavnstønde
Lørdag 22. februar er der igen Familieværksted på BIBLIO-
TEKET. Vi har gjort alle de ting klar, som vi skal bruge, når 
vi maler og dekorerer vores fastelavnstønder. Med pensler 
farver og masser af pynt skaber vi de mest fantastiske, 
flotte og smadreklare fastelavnstønder. Det er altid et fan-
tasifuldt og kreativt værksted, hvor vi har det sjovt, så kom 
og vær med igen i år. Alle børn og deres voksne kan være 
med fra kl. 10-14. Og de flotte tønder bruger vi senere, når 
vi hænger dem op til vores helt store fastelavnsfest der er 
søndag d. 2. marts. 
Det er gratis at lege med.
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Nyt år og nye tider for Fællessang
Sidste år startede vi på BIBLIOTEKET en fin ny tradition med 
fællessang efter Højskolesangbogen. Det er blevet en succes, 
som fortsætter. 
Der er dog sket den ændring, at det fremover nu er den første 
torsdag i måneden fra kl. 10.30 til 11.30. 
Ellers er alt som det plejer, når vi sammen synger de sange, 
der er aktuelle, i forhold til hvad der sker i verden eller årstid 
og højtider. 
Der er også stadig mulighed for at komme med egne ønsker 
til sangene. Kom og vær sammen med en dygtig pianist og 
en masse sangglade deltagere, når vi åbner den skønne blå 
sangbog, og synger igennem. 
Bare kig forbi – det er gratis at være med, og man bliver glad 
af at synge sammen.

Mandag er der altid håndværk med vejledning
Vi åbner vores værksted, og inviterer alle til at være med, 
uanset om de er øvede eller nybegyndere. Faktisk er det helt 
fint at være nybegynder. Det kræver ikke andet, end at du har 
lyst til at bruge dine hænder. 
Og konceptet er superenkelt. Du skal ikke tilmelde dig i for-
vejen, og det er gratis. Bare mød  op  klokken 15- 20 og vær 
med omkring det store bord på 3. sal.
Vi er fælles om at fordybe os, og samles omkring håndens 
arbejde. Er man allerede i gang, så kan man tage sit eget 
håndarbejde med, og er man helt grøn, så har vi nogle små 
craft-aktiviteter man kan starte med - det kan være kogin-
broderi, rocai-perler, billedvævning eller noget helt andet. 
Du kan få vejledning og hjælp, til alt fra tøjreparation, at 
bruge en symaskine til drilske strikkeopskrifter.
De fleste er enige om, at det er godt at kunne et håndværk, 
men hvis man ikke er så erfaren, eller har har lært det, så er 
mandagshåndværk et godt sted at komme i gang.

Bispebjergs store fastelavnsfest
Det bliver vildt, det bliver sjovt, det bliver flot, det bliver 
udklædt, og det kommer til at smage godt. 
Det er en af årets bedste børnefester, når Bispebjerg går 
sammen, og holder den mest fantastiske fastelavnsfest 
søndag 2. marts. 
Det bliver fra kl. 10.00 til 15.00 og du får orkestre der spiller 
god musik, vi skal slå katten af tønden, vi skal spise fastelavns-
boller og så er der hyggelige legestuer og fastelavnsværkste-
der for alle børnene, både de store og de små. 
Det bliver alt sammen kreeret af bydelens bedste aktører, 
når BIBLIOTEKETs værksteder, Ungdomshuset, Smedetoften, 
Makerspace NV og Sokkelundlille giver fastelavnstønden 

et gok. Det hele er støttet af Bispebjerg Bydelspulje. Der 
kommer meget mere om programmet, når vi er tættere på. 

Lær at fotografere portrætter på DIN måde 
På Signe Sloth og Henrik Brøndsteds weekend-kursus - lørdag 
og søndag 22.-23. marts, fra kl. 10-16, får du mulighed for at 
udvikle din helt egen stil. 
Du skal arbejde med forskellige typer film, og se hvordan 4 
film arbejder forskelligt, samt digital fotografering. 
Signe og Henrik guider, og giver eksempler på portrætfo-
tografering, som kan inspirere dig. Lørdagen starter med 
studiobelysning, forskellig lyssætning og mulighed for at 
skyde analoge og digitale billeder. Søndag formiddag, har 
vi fremkaldt filmene, og arbejder videre i mørkekammeret. 
Signe og Henrik har mange års erfaring med portrætfotografi 
i eget studie som skolefotograf og on location. 
Pris 1000,- kr. og tilmelding på billetto.dk.

Storformatprint
Lav et billede der er lige så stort som dig selv
Mål din længde ud i verden. Fotoværkstedet på BIBLIOTEKET 
arrangerer 5. og 6. april en weekendworkshop i mørkekam-
meret, hvor der laves store sort/hvide papirkopier direkte 
fra negativ. 
Medbring selv sort/hvide negativer, fremkaldt og klar til 
kopiering. 
Lav en stor papirkopi på maks. 1 x 2 meter fra dit eget negativ. 
Det handler om udvælgelse, opstilling, fremkaldelse mm. 
Der indkøbes fælles materialer, påregn materialeudgifter til 
fotopapir. 
Det er en forudsætning, at alle hjælper hinanden. 
Underviserne Signe Sloth og Nina Larsen kører med skifte-
hold i mørkekammeret. Kemi er med i kursusprisen. Papir 
betales efter forbrug. 
Pris 1000,- kr. og tilmelding på billetto.dk.

Få et introkursus til vores grafiske værksted
Du har brug for kurset, hvis du er ny bruger af vores grafiske 
værksted, for så er introkurset nemlig obligatorisk. Og søndag 
23. februar mellem kl. 12.00 og 15.30, får du en gennemgang 
af værkstedets faciliteter og arbejdsgange samt brugen af 
nontoxic farver. 
Du kommer til at lave enkle grafiske tryk i højtryksteknikker. 
Medbring et forklæde og lidt klude til rengøring og aftørring. 
Vi forventer du hjælper med oprydning efter kurset. Efter 
endt kursus får du udstedt et brugerkort til værkstedet, der 
gælder for kalenderåret 2025. 
Efter introkurset skal du komme nogle gange på værkstedet, 
hvor der er vejledning, så du kender vores faciliteter godt, 
inden du bliver sluppet løs på egen hånd. Vær opmærksom 
på, at det til enhver tid er vores vejledere, der vurderer, om 
du kan bruge værkstedet på egen hånd. 
Hvis du har brugerkort til et af vores andre værksteder, får du 
introkurset til reduceret pris. 
Skriv til dkruse@kk.dk, oplys dit brugerkortnummer og få 
yderligere information. Underviser: Mette Weis Pris: 900 kr. 
på billetto.dk

Gå i skole i en sportsklasse
Var det noget for dig?
Af Nicklas Dam Hansen
Børne- og Ungdomsforvaltnignen
Københavns Kommune

Alle interesserede skolelever inviteres hermed 
til informationsmøde om sportsklasser tirsdag 
18. februar kl. 19-21 på Vibenshus Gymnasium

I 2007 blev Bellahøj Skole den første offentlige 
idrætsskole i Danmark. Seks år senere blev Nørre 
Fælled Skole en idrætsprofilskole. Sidenhen er 
begge skole godkendt som Team Danmark-skoler. 
På Nørre Fælled Skole i København bliver der fra 
syvende klasse oprettet særlige klasser til talent-
fulde idrætsudøvere. 
De klasser er nu blevet så eftertragtede, at borg-
mesteren vil undersøge, om flere skoler i byen skal 
have en idrætsprofil.  
 
Når VM i håndbold løber over skærmen denne 
januar, så hedder profilerne Mathias Gidsel og 
Emil Nielsen, men i fremtiden kan det måske 
være en elev fra Nørre Fælled Skole, der får os 
til at larme med klappepølserne. 
 
Hvis unge københavnere (og altså også unge fra 
Bispebjerg) dyrker sport på et højt niveau, kan de 
søge om optagelse i Team Danmark-talentklas-
serne på Nørre Fælled Skole eller Bellahøj Skole, 
hvor det er muligt fra syvende klasse at forene 
skolegang og sport.  

Hos Nørre Fælled Skole har man tydeligt kunne 
mærke, at idrætsklasserne har været med til at 
styrke skolens profil som en folkeskole, hvor idræt 
og bevægelse er en naturlig del af hverdagen.  ”Vi 
oplever hvert år stor nysgerrighed fra forældre og 
elever på vores Team Danmark-linje. 
Den store interesse og søgning gør, at vi desværre 
ikke kan optage alle ansøgere. Det peger på, at 
der kunne være behov for en idrætsprofilskole 
mere i Københavns Kommune”, fortæller Thomas 
Bisgaard, skoleleder på Nørre Fælled Skole. 

Børne- og Ungdomsborgmester Jakob Næsager 
(t.v.) og Thomas Bisgaard (t.h.) med idrætsklassen 
på Nørre Fælled skole, som havde vundet Skole OL

Der er plads til 28 elever i idrætsklasserne. Ele-
verne bliver optaget både fra Bispebjerg, resten 
af København og omegnskommunerne. 

Klasserne er så populære, at børne- og ungdoms-
borgmester Jakob Næsager nu vil undersøge, om 
der er behov og mulighed for, at flere skoler kan 
få en klasse med en idrætsprofil.  
”Jeg har en ambition om, at København skal være 
danmarksmester i børneliv. 
Det betyder, at vi i København skal kunne noget 
mere, og tilbyde noget mere. Det kan vi heldigvis 
også, og det er vores profilskole på Nørre Fælled 
et glimrende eksempel på. Her kan børn gå i skole, 
og kombinere det med deres interesse for idræt, 
og på den måde få det bedste fra begge verdener. 
Det er dannende og lærerigt, og jeg vil politisk 
arbejde for, at vi i fremtiden skal have endnu flere 
profilskoler i København”, fortæller Jakob Næsager.  

Hvis du vil vide mere om idrætsklasserne, så gå 
til informationsmøde om sportsklasser tirsdag 
18. februar kl. 19 - 21 på Vibenshus Gymnasium
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PROGRAM FORÅR 2025
MARTS
TO I ET HUS – OG EN MUS
Teatergruppen Batida
Alder: 2-6 år
Mandag 3/3 kl. 9.00 + 10.15
TINGBJERG BIBLIOTEK \ KULTURHUS

STORMEN PÅ KRONBORG
Teatergruppen Batida
Alder: Fra 10 år
Onsdag 26/3 kl. 10.00
Torsdag 27/3 kl. 10.00 + 12.00
Fredag 28/3 kl. 11.00
BATIDAS TEATERHUS

DET BEDSTE I VERDEN 
Teatergruppen Batida
Alder: 3-8 år
Torsdag 27/3 kl. 9.00 + 10.30
TINGBJERG BIBLIOTEK \ KULTURHUS
Fredag 28/3 kl. 10.00 + 12.00
ENERGICENTER VOLDPARKEN

APRIL
DER KOMMER NOGEN
Teatergruppen Batida
Alder: 1-3 år
Tirsdag 1/4  kl. 9.15 + 10.30
BATIDAS TEATERHUS

FRIDAS STORE REJSE
Paola Nani Teater
Alder: 6-10 år
Onsdag 9/4  kl. 10.00 + 12.00
BATIDAS TEATERHUS

CIRKEL
Teater Baglandet
Alder: 2,5 – 6 år
Onsdag 23/4  kl. 9.30 + 10.30
BATIDAS TEATERHUS

JEG HEDDER JOOP
Det første bogstav
Alder: Fra 10 år
Torsdag 24/4  kl. 10.00 + 12.00
BATIDAS TEATERHUS

MAJ
SOLO FOR TO
Teatergruppen Batida
Alder: Fra 5 år
Fredag  2/5 kl. 10.00 + 12.20 
TINGBJERG BIBLIOTEK \ KULTURHUS

DEN STORE BOG 
OM AT BLIVE VÆK
Teatergruppen Batida
Alder: 5-10 år
Mandag 5/5 kl. 9.30 + 11.00
Tirsdag 6/5 kl. 9.30 + 11.00
Onsdag 7/5 kl. 11.00 + 17.00
Torsdag 8/5 kl. 9.30 + 11.00
Fredag 9/5 kl. 9.30 + 11.00
BATIDAS TEATERHUS

SOLO FOR TO
Teatergruppen Batida
Alder: Fra 5 år
Tirsdag 13/5 kl. 11.00 + 17.00
Onsdag 14/5 kl. 9.30 + 11.00
BATIDAS TEATERHUS

Torsdag 15/5 kl. 10.00
En del af festivalen Minispektakel
KROGEBJERG 11 / VANLØSE

Torsdag 15/5 kl. 16.45
ENERGICENTER VOLDPARKEN
FOLKEKØKKEN kl. 17.30

LILLE FRØ
Teater Fantast
Alder: 4-8 år
Torsdag 22/5 kl. 9.30 + 11.00
BATIDAS TEATERHUS

SPAGHETTI
Teatergruppen Batida
Alder: 3-8 år
Tirsdag 27/5 kl. 9.30 + 11.15
Onsdag 28/5 kl. 9.30 + 11.15
BATIDAS TEATERHUS

JUNI
VERDENS MINDSTE 
HISTORIE
Teatergruppen Batida
Alder: 1,5-4 år
Mandag 2/6 kl. 9.30 + 10.30
Tirsdag 3/6 kl. 9.30 + 10.30
Onsdag 4/6 kl. 9.30 + 10.30
Fredag 6/6 kl. 9.30 + 10.30
BATIDAS TEATERHUS

SPAGHETTI
Teatergruppen Batida
Alder: 3-8 år
Mandag 2/6 kl. 8.45 + 10.15 
Tirsdag 3/6 kl. 8.45 + 10.15
TINGBJERG BIBLIOTEK \ KULTURHUS

BILLETTERNE ER GRATIS
– men billetbestilling er nødvendig!

Billetbestilling foregår KUN på mail: info@batida.dk 
Du er først sikret  billetterne, når du  modtager en bekræftelse fra os.

Læs mere om forestillingerne og Batida på www.batida.dk

TEATERGRUPPEN BATIDA 
Rentemestervej 25A · 2400 København NV 
Telefon 38103609 · info@batida.dk 

BATIDAS TEATER I NORDVEST 
ER DIT LOKALE BYDELSTEATER 
Vi formidler GRATIS scenekunst til alle i Bispebjerg og 
Brønshøj/Husum støttet af Københavns Kommune.

www.batida.dk · facebook.com/teatergruppenbatida 
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Det sker i Grundtvigs Kirke

Torsdag 6. februar 2025, kl. 19:30 - 21:00. Magnifi-
cat, hyrder og stjernen
Mark Baumann (Københavns Domkirke) spiller musik 
af Weckmann, Bach, Buxtehude, Dubois og Guilmant 
til helligtrekonger-tiden.

Søndag 16. februar 2025, kl. 14:00. Offentlig rund-
visning med mulighed for at se kirken, krypten, 
loftet og tårnet
Rundvisningen starter i kirken med et kort foredrag 
om Grundtvigs Kirkes tilblivelse - og om manden bag 
det mægtige projekt: P.V. Jensen Klint.
Efter foredraget er det muligt på egen hånd at opleve 
kirken, krypten, kirkeloftet, og gå op i tårnet og se 
den imponerende tømmerkonstruktion og nyde den 
storslåede udsigt over København.
Foredraget varer ca. 30 min. og det foregår på dansk.  
Pris: 50 kr. per person. For børn under 12 år er prisen 
20 kr. 
Beløbet går ubeskåret til Bispebjerg Sogns Menigheds-
pleje, som bl.a. uddeler julehjælp til sognets udsatte.
Mødested: Tag plads forrest i kirken.

AHe
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Nordvest Klassisk
Af Thea Baumbach Johansen

Koncertoversigt

Fredag 7. marts kl. 19:30 Lygten Station
”Platero y yo del 2“ Vol. 3&4 med Niklas Johansen (guitar)
“Platero y yo” er et poetisk prosaværk fra 1914 af den spanske digter 
og nobelprismodtager Juan Ramón Jiménez. Mario Castelnuovo-
Tedesco blev inspireret af værket, og komponerede 28 satser for 
fortæller og guitar. Hver sats fortolker en af de små poetiske historier 
fra digtsamlingen.

Søndag 13. april kl. 19:30 Lygten Station
”Jeg ønskede at kopiere naturen” - Claude Monet
I en intim atmosfære og på nært hold kan man opleve musikerne fra 
det Filharmoniske Orkester Gera/Tyskland i en unik besætning, der 
inkluderer strygekvintet, fløjte, harpe og guitar. Oplev bl.a. værker 
af Claude Debussy, Luigi Boccherini og Gabriel Fauré!

Fredag 9. maj kl. 19:30 Lygten Station
BEHIND THE MUSIC med Kirstine Lindemann
Nordvest Klassisk og musikerfællesskabet Kammerklubben byder 
velkommen til en anderledes koncert, hvor publikum får mulighed 
for at komme med ind i hjernen pa den aktuelle og banebrydende 
komponist Kirstine Lindemann Sørensen, når hendes nyeste værk 
”Bobler” bliver uropført.

En billet koster 80 kr på billetto.dk. Der er gratis entré for unge fra 
0-18 år, og hvis man køber et medlemskab (100 kr) får man gratis 
entré til alle vores koncerter i en sæson. 
Man kan bestille et medlemskab ved at sende en mail til: nordvest-
klassisk@gmail.com

ROBOCLUB: GHOST IN THE SHELL 
Mandag 24. februar 19-21.30 i Folkestuen
Demokratigarage. Rentemestervej 57

Scarlett Johansson spiller en unik cyborg med en menneskelig 
hjerne, som bekæmper cyberkriminalitet. Men da hun opdager 
mørke  hemmeligheder om sin egen fortid, begynder hun at stille 
spørgsmål ved alt, hvad hun troede på. 
En visuelt imponerende film, der udforsker identitet og teknologi. 
Instrueret af Rupert Sanders med Pilou Asbæk og Takeshi Kitano. 
Kom og se film og diskuter, hvad science fiction siger os om vores 
demokrati.

Mindeord om Jette Varn

Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Jette Varn har forladt os
Jette var en mangfoldig person, der indtil det 
sidste fremviste karakter, drive og gåpåmod. 
Hun var charmerende og humoristisk, og vidste 
hvordan hun skulle og/eller kunne nå det, hun 
ville i livet. 
Jette var også nysgerrig på livet, havde mange 
ideer og drømme, startede mange projekter, og 
var en stor initiativtager. 
Hun har gennem sit liv skrevet en stor mængde 
bøger for børn og voksne. 
Jette var desuden politisk engageret. Hun 
havde sine meninger, var omfavnende på sin 
egen vis, elskede en god debat, og gik ikke af 
vejen for en konfrontation. Hun tog beslutnin-
ger, og kæmpede for sine idealer og ideer ud 
fra den tidsånd, hun voksede op i og levede i. 
Hun var også en kvinde i en tidsalder, hvor for-
billederne nok var helt andre, end det hun selv 
besluttede sig for at gøre i livet. 
Hendes liv har fomentlig i perioder været tur-
bulent med en karriere som forfatter, maler og 
fremfor alt med dukketeater og teater for børn 
Og samtidig været hustru og mor. 

Jette Varn var fra 2007 medlem af Bispebjerg 
Lokaludvalg i to perioder.  Hun forestod den-
gang et velfungerende Kulturudvalg, der 
arrangerede en såkaldt Nordvest festival i årene 
2007, 2008 og 2009. 
Efterfølgende var hun suppleant i mange år. 
Vi lærte at kende hende som en livsklog kvinde, 
hvis meninger var værd at lytte til. 

Jette var en formidabel storyteller og oplæser.  
Hun har underholdt for børn ved utallige lejlig-
heder, og kunne tale på en måde, der fastholdt 
børns opmærksomhed. Hun har også indtalt en 
lang række eventyr, der undertiden genudsen-
des på Bispebjerg lokalradio. Hun var en mester 
udi med få midler at få en dukketeaterforestil-
ling til at være interessant også for voksne. 

Den opmærksomme læser af Bydelsavisen vil 
måske have bemærket hendes annoncering for 
Foreningen Birkedommervej, der var et trofast 
indslag i avisen i over 18 år. 
Foreningen Birkdommervej blev kørt med stor 
kærlighed. Jette var mester i disciplinen at søge 
fondsmidler. 
Hun har arrangeret utalllige  arrangementer 
for ældre og stået for utallige kunstudstillinger. 
Jette var en beskeden men bemærkelsesværdig 
ildsjæl, der er savnet. 
Æret være hendes minde. 
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Fri Dans
Janne Weidinger

LØRDAGE 
Sal 2

12.00-13.15 25.01 08.02 
22.02

01.03
15.03
29.03 

Dance therapy
Aušra Abeciūnaitė

LØRDAGE
Sal 2 

12.00-13.15 08.03

Groove
Mette Oscar Pedersen

LØRDAGE
Sal 2

12.00-13.30

Åbne workshops LØRDAGE
Sal 2

12.00-14.30

Meditations session
Janne Weidinger

LØRDAGE
Sal 2

12.00-13.00 22.03

DANSEKAPELLET Bispebjerg Torv 1, 2400 Kbh. NV

Aktiviteter 
Forår 2025

Se vores Facebookside  
for kontakt og tilmelding

Integreret dans er for alle. 
Vi stræber efter at gøre vores aktiviteter 
100 % handicap tilgængelige.
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Stil op og og vær med
Er du interesseret i at styrke demokratiet, skabe meningsfulde 
fællesskaber og bidrage til udviklingen af innovative deltagelses-
formater? Så kom til infomøde i Foreningen Demokrati Garage og 
hør mere om mulighederne for at blive en del af vores bestyrelse!. 
Infomødet er tirsdag 4. februar kl. 17-18.

På mødet får du:
• Indblik i foreningens arbejde og visioner for mere og bedre 
demokrati
• Information om rollen som bestyrelsesmedlem og hvordan du 
kan bidrage
• Mulighed for at møde aktører fra Demokrati Garage og stille 
spørgsmål

Tilmeld dig infomødet ved at skrive til foreningen@demokratiga-
rage.dk. Du kan også kontakte denne mail, hvis du har spørgsmål.

Infomøde om Foreningen Demokrati Garage
Tirsdag 4. februar kl. 17-18

I Demokrati Garage 
Rentemestervej 57

Open call
Stil op til en ny bestyrelse i
foreningen Demokrati Garage. 
Der er generalforsamling tirsdag 
27. februar kl. 17.00-19.30

DANSEKAPELLET

IN
F

O dansekapellet.kk.dk
@dansekapellet
Bispebjerg Torv 1, 2400 Kbh NV
Bus 4A & 6A kører lige til døren

Kom og oplev, når deltagerne i koreografikonkurrencen
2025 præsenterer deres værker i et spændende show
lørdag d. 29. marts 2025. 

De unge koreografer i alderen 15-24 år har i månederne
op til konkurrencen arbejdet målrettet med at udvikle
deres koreografier inden for genrer som hiphop,
moderne dans og flere andre stilarter. Undervejs har de
fået sparring og vejledning fra det Reumert-vindende
dansekompagni Uppercut Danseteater, repræsenteret af
Stephanie Thomasen og Mark Philip. 

Til at bedømme værkerne har vi et stærkt dommerpanel,
der bringer både erfaring og ekspertise til aftenen.
Panelet består af Steen Koerner, Viktor Fröjd, Gunilla Lind,
Danjel Andersson og Cher Geurtze. 

Vi glæder os til at se jer! 

DATO: Lørdag 29. MARTS 
TID: 19.00 – 22.00 - billetter via Billetto

KOREOGRAFIKONKURRENCEN

Sæt kryds i kalderen i uge 7!!

Vi afholder traditionen tro feriecamp i vinterferien - en
uge fuld af gratis aktiviteter i Dansekapellet. Ugen står på
dans, teater, kreative workshops, forestillinger for de
mindste, show og battles!

𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜
Feriecamp er gratis og kræver ingen tilmelding. Kun til
forestillingen GRO og for institutioner. Mød vores
feriecamp-vært mandag til fredag, og hør mere om hold
og aktiviteter i Dansekapellet.

𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜𝗜
Institutioner kan booke plads mandag, tirsdag og onsdag
med antal, alderstrin og hvilket hold.
Skriv venligst til UH5B@kk.dk inden den 7. februar.

Se det fulde program på vores hjemmeside - vi glæder os!

DATO: mandag d. 10. februar til fredag d. 14. februar

FERIECAMP I VINTERFERIEN

Koreografikonkurrencen
Kom og oplev, når deltagerne i koreografikon-
kurrencen 2025 præsenterer deres værker i et 
spændende show lørdag 29. marts 2025.
De unge koreografer i alderen 15-24 år har i 
månederne op til konkurrencen arbejdet mål-
rettet med at udvikle deres koreografier inden 
for genrer som hiphop, moderne dans og flere 
andre stilarter. Undervejs har de fået sparring 
og vejledning fra det Reumert-vindende dan-
sekompagni Uppercut Danseteater, repræsen-
teret af Stephanie Thomasen og Mark Philip.
Til at bedømme værkerne har vi et stærkt dom-
merpanel, der bringer både erfaring og eksper-
tise til aftenen.
Panelet består af Steen Koerner, Viktor Fröjd, 
Gunilla Lind, Danjel Andersson og Cher Geurt-
ze.
Vi glæder os til at se jer!
DATO: Lørdag 29. MARTS
TID: 19.00 – 22.00 - billetter via Billetto

Feriecamp i vinterferien
Sæt kryds i kalderen i uge 7!! Vi afholder tradi-
tionen tro feriecamp i vinterferien - en uge fuld 
af gratis aktiviteter i Dansekapellet. Ugen står på
dans, teater, kreative workshops, forestillinger 
for de mindste, show og battles!

Information
Feriecamp er gratis og kræver ingen tilmelding. 
Kun tilforestillingen GRO og for institutioner. 
Mød vores feriecamp-vært mandag til fredag, og 
hør mere om hold og aktiviteter i Dansekapellet.

Institutioner
Institutioner kan booke plads mandag, tirsdag 
og onsdag med antal, alderstrin og hvilket hold.
Skriv venligst til UH5B@kk.dk inden 7. februar. 
Se det fulde program på vores hjemmeside - vi 
glæder os!

DATO: mandag 10. februar til fredag 14. februar

Områdefornyelse Bispebjerg  
Bakke inviterer til åbent  
borgermøde om anlægspro-
jektet på Frederiksborgvej. 

På mødet vil rådgiverne fra 
BOGL fortælle om projektet. Du 
kan også dele dine meninger og 
gode idéer til, hvad vejen skal 
rumme i  
fremtiden. 

Vi byder på aftensmad fra kl. 
17.00-18.00, før selve borger-
mødet og workshops går i gang.

Alle er velkomne!

KOM MED!
B O R G E R 
M Ø D E

STED
Bispeparkens beboerhus 
Bispeparken 17b, 2400 
Kbh NV

HVORNÅR
Tirsdag d. 28. januar 
Kl. 17.00-20.00


